Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 259/2022
Data: 02 de maio de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
através da Secretaria de Agricultura, faça a poda
de árvores e corte de grama no Colégio do
Distrito de Margarida.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia do

presente ao Executivo Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que através da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento
Sustentável, faça a poda de árvores e corte de grama no Colégio do Distrito de Margarida.

As árvores e a grama do referido educandário estão muito grandes, bem como
no entorno do colégio, necessitando de uma manutenção com urgência.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
PLENÁRIO ARIOVALDO LUIZ BIER, em 02 de maio de 2022.